

\*\*\*

Số: 11 /KH-BTK

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 8 năm 2023

## KẾ HOẠCH

V/v phát động hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” đợt 3 năm 2023  
Chủ đề “Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố tôi yêu”

-----

Căn cứ Kế hoạch số 3a/KH-BTK ngày 15/3/2023 của Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố về việc tổ chức Hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” năm 2023, Ban thư ký Hội LHTN Việt Nam ban hành Kế hoạch phát động hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” đợt 3, chủ đề “Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố tôi yêu”.

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Phát động treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023).
- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 67 năm Ngày Truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2023).
- Thông qua hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” để góp phần lan tỏa tinh thần yêu nước, lòng tự hào dân tộc của hội viên, thanh niên Thành phố, vận động hội viên, thanh niên và người dân Thành phố tham gia những phong trào hành động, chương trình thiết thực để cùng chung tay xây dựng thành phố, xây dựng Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, xây dựng Thành phố giàu đẹp, văn minh, hiện đại, nghĩa tình.

#### 2. Yêu cầu:

- Triển khai rộng rãi, lan tỏa tinh thần “Tôi yêu Tổ quốc tôi” và hành động của tuổi trẻ đến đông đảo hội viên, thanh niên và người dân Thành phố; thu hút rộng rãi thanh niên tham gia thực hiện.
- Công tác phối hợp, tổ chức thực hiện phải chặt chẽ, chu đáo, đảm bảo hiệu quả, chuyên nghiệp.

### II. THỜI GIAN - ĐỐI TƯỢNG:

1. Thời gian: Từ ngày 01/9/2023 đến 31/10/2023. Trong đó cao điểm là từ ngày 01/10/2023 đến ngày 15/10/2023.

#### 2. Đối tượng:

- Cán bộ Hội, hội viên Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam;
- Cán bộ Hội, hội viên, đội viên, thành viên của các thành viên tập thể của Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Vận động thanh niên, người dân Thành phố tham gia vào các hoạt động của hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi”.

### III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

#### 1. Phát động hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” đợt 3 chủ đề “Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố tôi yêu”:

1.1. Thời gian: 08g00, ngày 01/9/2023 (thứ Sáu).

1.2. Địa điểm:

- Tượng Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch - Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch (Số 2 Đường Dương Quang Trung, Phường 12, Quận 10).  
- Cột cờ Thủ Ngữ (Số 2, Đường Tôn Đức Thắng, Phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1).

1.3. Nội dung:

- Nghi thức chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi”;  
- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;  
- Phát động việc treo cờ nhằm kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023);  
- Thực hiện các hoạt động hưởng ứng sau Lễ.

1.4. Phân công: Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 1 tổ chức Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” tại Cột cờ Thủ Ngữ và Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận phối hợp với Hội Thầy Thuốc trẻ Thành phố tổ chức Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” tại Tượng Bác sĩ Phạm Ngọc Thạch - Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

#### 2. Các hoạt động hưởng ứng:

##### 2.1. Thực hiện chương trình “Những bước chân vì cộng đồng” chặng 12:

- Thời gian: 07g00, ngày 01/9/2023 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Đường đi bộ Chung cư Sky Garden, Phường Tân Phong (Ngã ba Cao Triều Phát - Phạm Văn Nghị).

- Nội dung:

+ Văn nghệ;  
+ Nghi thức chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi”;  
+ Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;  
+ Trao tặng quà cho các hộ khó khăn, trao tặng cờ nước cho cư dân chung cư,...;  
+ Phát động Chặng 12 Chương trình “Những bước chân vì cộng đồng” năm 2023;  
+ Hội viên, Thanh niên, người dân đi bộ hưởng ứng.

- Phân công: Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 7 thực hiện.

##### 2.2. Thực hiện công trình “Tuyến đường cờ Tổ quốc” tại Phường 2, Quận 4:

- Thời gian: 08g30, ngày 01/9/2023 (thứ Sáu).

- Địa điểm: Sân Nhà Thiếu nhi Quận 4 (Số 405 Hoàng Diệu, Phường 2, Quận 4).

**- Nội dung:**

- + Nghi thức chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi”;
  - + Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;
  - + Phát biểu phát động tổng vệ sinh môi trường và hưởng ứng phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi”;
  - + Trao tặng 1.000 cờ Tổ quốc thực hiện “Tuyến đường cờ Tổ quốc” cho các cơ sở Hội trực thuộc;
  - + Trao tặng 20 phần học bổng cho thiếu nhi, trị giá 01 triệu đồng/suất;
  - + Bế mạc.
- Phân công:** Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 4 thực hiện.

**2.3. Lễ ra mắt “Tuyến đường cờ Tổ quốc năm 2023” tại Xã Phước Hiệp, Huyện Củ Chi:**

- **Thời gian:** 08g00, ngày 01/9/2023 (thứ Sáu).
- **Địa điểm:** Đường Cây Trôm - Mỹ Khánh (Xã Phước Hiệp, Huyện Củ Chi).
- **Nội dung:**
  - + Nghi thức chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi”;
  - + Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;
  - + Ra mắt “Tuyến đường cờ Tổ quốc năm 2023”;
  - + Phát biểu phát động;
  - + Trao tặng 230 lá cờ cho người dân trên địa bàn Xã Phước Hiệp;
  - + Bế mạc.
- **Phân công:** Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Huyện Củ Chi thực hiện.

**2.4. Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” và kết nạp hội viên mới tại Đình Tân Túc, Thị trấn Tân Túc, Huyện Bình Chánh:**

- **Thời gian:** 08g00, ngày 01/9/2023 (thứ Sáu).
- **Địa điểm:** Đình Tân Túc, thị trấn Tân Túc, huyện Bình Chánh.
- **Nội dung:**
  - + Nghi thức chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi”;
  - + Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;
  - + Kết nạp hội viên mới theo Điều lệ Hội LHTN Việt Nam;
  - + Trao tặng 10 phần quà cho hội viên, thanh niên có hoàn cảnh khó khăn;
  - + Bế mạc.
- **Phân công:** Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Huyện Bình Chánh thực hiện.

**2.5. Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” của đội ngũ Y, Bác sĩ Bệnh viện dã chiến cấp 2 số 5 tại Nam Sudan:**

- **Thời gian:** 09g00, ngày 02/9/2023 (thứ Bảy).
- **Địa điểm:** Phái bộ gìn giữ hòa bình Liên Hợp Quốc tại Nam Sudan.
- **Hình thức:** Trực tuyến trên trang cộng đồng Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam TP.HCM.

- **Phân công:** Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố phối hợp với Bệnh viện Dã chiến cấp 2 số 5 thực hiện.

## 2.6. Tổ chức “Tháng ra quân phối hợp đảm bảo trật tự an toàn giao thông nhân dịp năm học mới 2023 và Lễ Quốc khánh 02/9”:

- **Thời gian:** Từ ngày 01/9/2023 đến ngày 30/9/2023

+ Buổi sáng: Từ 06g00 đến 08g00

+ Buổi chiều: Từ 16g00 đến 18g30

\* Tùy tình hình thực tế, đồng chí phụ trách, quản lý tại các điểm có nguy cơ xảy ra ùn tắc giao thông phối hợp với lực lượng chức năng, đơn vị liên quan thống nhất thời gian thay đổi trực chốt (nếu có) và thông tin cho đoàn viên, thanh niên tham gia đội hình, đảm bảo quân số để cùng tham gia điều phối nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông.

- **Địa điểm:** Tại các điểm có nguy cơ xảy ra ùn tắc giao thông trên địa bàn Thành phố và các điểm nóng thường xuyên xảy ra ùn tắc giao thông trên địa bàn của đơn vị.

- **Phân công:** Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố phân công Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Thành phố Thủ Đức, 21 Quận, Huyện và Đội SOS Hướng Nam triển khai thực hiện.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Văn phòng Hội LHTN Việt Nam Thành phố:

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” đợt 3 với chủ đề “Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố tôi yêu”.

- Phối hợp với Câu lạc bộ Huấn luyện kỹ năng nghiệp vụ công tác Hội Thành phố, Hội Thầy Thuốc trẻ Thành phố, Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận 1, Quận 4, Quận 7, Quận Phú Nhuận, Huyện Bình Chánh, Huyện Củ Chi lên kế hoạch về địa điểm, thời gian, kinh phí tổ chức Lễ Chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi”.

### 2. Hội LHTN Việt Nam Thành phố Thủ Đức và 21 Quận, Huyện:

- Đồng loạt phát động hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” đợt 3 với chủ đề “Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố tôi yêu” và tổ chức Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” vào ngày **01/9/2023** tại các di tích lịch sử, địa chỉ đỏ, trụ sở của Hội LHTN Việt Nam của các đơn vị, phát động việc treo cờ Tổ quốc; báo cáo địa điểm, nội dung tổ chức Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” và các hoạt động hưởng ứng của cơ sở thông qua đường link <https://bit.ly/chaocoTYTQT2023>.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các nội dung thực hiện trên không gian mạng; tuyên truyền hình ảnh, hoạt động hưởng ứng của ngày phát động tại đơn vị, đăng tải, chia sẻ các hình ảnh tổ chức hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” trên không gian mạng kèm hashtag **#ToiyeuToquocToi, #TuhaoVietNam**.

- Tổ chức các diễn đàn, gặp mặt nhân chứng lịch sử, hoạt động về nguồn, các buổi giao lưu giữa thanh niên với cá nhân tiêu biểu; tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, đền ơn đáp nghĩa; tổ chức thăm hỏi, giao lưu với đội ngũ cán bộ Hội các thời kỳ của địa phương, đơn vị.

- Thực hiện các công trình, phần việc thanh niên tại các địa phương có di tích lịch sử gắn với Hội, các địa danh, di tích lịch sử cách mạng.
- Phát động tổ chức thực hiện việc treo cờ Tổ quốc ở địa phương.
- Tổ chức, duy trì hoạt động của các đội hình tình nguyện tham gia điều phối giao thông các tuyến đường thường xuyên xảy ra ùn tắc, tuyến đường, nút giao của trung tâm, các trục đường chính, đường ra vào cảng hàng không, cảng biển, bến xe, sân bay của Thành phố (từ ngày 01/9/2023 đến ngày 03/9/2023) và tại các công trường mầm non, tiểu học, THCS, THPT trên địa bàn Thành phố (từ ngày 04/9/2023 đến ngày 30/9/2023).

### 3. Các Hội, Câu lạc bộ, Đội, Nhóm trực thuộc:

- Tùy điều kiện của đơn vị, các Hội, Câu lạc bộ, Đội, Nhóm để tổ chức hoạt động hưởng ứng hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” đợt 3 với chủ đề “Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố tôi yêu”.
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên không gian mạng các nội dung của cấp Thành triển khai; tuyên truyền hình ảnh, hoạt động hưởng ứng của ngày phát động tại đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch phát động hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” đợt 3 với chủ đề “Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố tôi yêu”, Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam Thành phố đề nghị các cơ sở Hội triển khai thực hiện.

#### Nơi nhận:

- TW Hội: Đoàn Chủ tịch, Văn phòng;
- Ban Dân vận Thành ủy;
- Thường trực Thành Đoàn;
- Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Cơ sở Hội, các Hội, CLB, đội, nhóm cấp Thành;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯ KÝ HỘI LHTN VIỆT NAM TP  
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Doãn Trường Quang



TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 8 năm 2023

**DANH SÁCH**

**Tổ chức Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi” và phát động treo cờ Tổ quốc chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và 78 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023)**

STT	Đơn vị	Thời gian	Địa điểm	Nội dung tổ chức (các hoạt động hưởng ứng sau lễ)	Số lượng người tham gia	Ghi chú
1	Quận 1	07g30 ngày 01/9/2023	Cột cờ Thủ ngữ, phường Nguyễn Thái Bình, Quận 1	Lễ Chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi"; trao tượng trưng và khánh thành đường Cờ	100	Cấp Thành phố
2	Quận 3	07g00 ngày 01/9/2023	Đài Liệt sĩ Quận 3	Lễ Chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi"	40	Cấp Quận
3		15g00 ngày 01/9/2023	Cơ sở Xứ ủy Nam Bộ	Chương trình ra mắt tuyến đường, tuyến hẻm cờ Tổ quốc	60	
4	Quận 4	07g30 ngày 29/8/2023	Bảo tàng Hồ Chí Minh - chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh	Lễ Chào cờ "Tôi yêu tổ quốc tôi" và thực hiện tuyên dương gương "Cán bộ, chiến sĩ công an nhân dân quận 4 trẻ, giỏi, tiêu biểu" năm 2023	150	Cấp Quận
5		08g30 ngày 01/9/2023	Nhà thiếu nhi Quận 4	Lễ ra mắt tuyến đường cờ tổ quốc trên địa bàn Quận tại các Phường 2,4,10,15,18 và thực hiện lễ chào cờ "Tôi yêu tổ quốc tôi" + Phát biểu phát động tổng vệ sinh môi trường và hưởng ứng phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi”; + Trao tặng 1.000 cờ Tổ quốc thực hiện “Tuyến đường cờ Tổ quốc” cho các cơ sở Hội trực thuộc; + Trao tặng 20 phần học bổng cho thiếu nhi, trị giá 01 triệu đồng/suất;	300	Cấp Quận
6	Quận 5	06g30 ngày 01/9/2023	-Tượng đài dân và Quân (Quảng trường văn lang) - An Dương Vương - Phước Hưng - Mạc Thiên Tích - Ngô Quyền	Lễ chào cờ "Tôi yêu tổ quốc tôi"; Phát động - chương trình "Những bước chân tình nguyện vì cộng đồng."	150	Cấp Quận
7		06g30 ngày 01/9/2023	Hẻm 809 Trần Hưng Đạo, Phường 1, Quận 5	Tuyến hẻm cờ Tổ quốc	40	Cấp Quận

8	<b>Quận 6</b>	06g30 ngày 01/9/2023	Khu tưởng niệm căn cứ Hồ Bản	- Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi", phát động quyên góp Quỹ "Vì biển đảo quê hương - Vì tuyến đầu Tổ quốc"	60	Cấp Quận
9			Hẻm 235 Cao Văn Lầu, Phường 2, Quận 6	Tuyển hèm cờ Tổ quốc	40	
10	<b>Quận 7</b>	07g00 ngày 31/8/2023	Chung cư Sky Garden, phường Tân Phong, Quận 7	Lễ chào cờ "Tôi yêu tổ quốc tôi", Lễ ra mắt tuyến đường cờ tổ quốc trên địa bàn Quận	150	Cấp Thành phố
11	<b>Quận 8</b>	08g00 ngày 31/8/2023	Phường 6, 7, 8, 9	Khánh thành tuyến đường cờ Tổ quốc	150	Cấp Quận
12		06g30 ngày 01/9/2023	- Bia tưởng niệm Dạ Nam - Đình Bình Đông	Lễ Chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi" Phát động chặng 12 "Những bước chân vì cộng đồng"	100	Cấp Quận
13	<b>Quận 10</b>	15g00 ngày 31/8/2023	Phường 8 Quận 10	Lễ ra mắt tuyến hèm văn hóa Hồ Chí Minh Phường 8		Cấp Quận
14		08g00 ngày 01/9/2023	Công viên Lê Thị Riêng	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi" Phát động chặng 12 "Những bước chân vì cộng đồng" Lễ kết nạp hội viên mới	40	Cấp Quận
15		07g00 ngày 01/9/2023	Cơ sở in ấn của Hội ủng hộ Vệ Quốc đoàn	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi" Phát động chặng 12 "Những bước chân vì cộng đồng" Lễ kết nạp hội viên mới	40	Cấp Quận
16	<b>Quận 11</b>	07g00 Ngày 01/9/2023	- Bia Tưởng niệm An ninh T4 - Bia tưởng niệm liệt sĩ phường 3 - Bia tưởng niệm liệt sĩ phường 16 - Bia tưởng niệm liệt sĩ Cô Đình Phụng Sơn Tự (Chùa Gò)	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi" Kết nạp Hội viên mới	240	Cấp Quận
17	<b>Quận 12</b>	07g00, ngày 01/9/2023	Đài tưởng niệm liệt sỹ Hiệp Thành	Lễ chào cờ Tôi yêu Tổ quốc Tôi	80	Cấp Quận
18	<b>Quận Bình Tân</b>	07g00, ngày 01/9/2023	Đình Bình Trị Đông	Lễ chào cờ Tôi yêu Tổ quốc Tôi	60	Cấp Quận
19	<b>Quận Bình Thạnh</b>	ngày 01/9/2023	Bia ghi công mặt trận Cầu Thị Nghè (Nguyễn Ngọc Phương, Phường 19, quận Bình Thạnh)	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi" và Phát động chặng 12 - chương trình "Những bước chân tình nguyện vì cộng đồng"	50	Cấp Quận
20			Bia tưởng niệm Bình Quới		50	Cấp Quận
21			09g00 ngày 01/9/2023	Hẻm 217/9 Bùi Đình Túy, Phường 24, quận Bình Thạnh	Trao tặng và lắp đặt đường cờ Tổ quốc cho Ban Điều hành Khu phố 3, Phường 24 (50 lá cờ Tổ quốc)	60



22	<b>Quận Gò Vấp</b>	07g30 ngày 01/9/2023	Đài Liệt sĩ quận	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi"	100	Cấp Quận
23			Bia Cam Hanh Thông, Phường 17		50	
24			Đình An Nhơn, Phường 8		50	
25			Đình An Hội		50	
26	<b>Quận Phú Nhuận</b>	08g00 ngày 01/9/2023	Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi"	50	Cấp Thành phố
27		08g30 ngày 01/9/2023	Các công trình kiến trúc, di tích lịch sử trên địa bàn TP và quận	Hành trình Thành phố tôi yêu - Phú Nhuận tôi yêu	50	Cấp Quận
28	<b>Quận Tân Bình</b>	07g30 ngày 01/9/2023	Mộ cụ Phan Chu Trinh (9 Phan Thúc Duyệt, Phường 4, Tân Bình)	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi"	70	Cấp Phường
29		07g00 ngày 01/9/2023	Nhà truyền thống Quận Đoàn (292 Âu Cơ, Phường 10, quận Tân Bình)	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi"	70	Cấp Phường
30		07g00 ngày 01/9/2023	Nhà truyền thống Vùng lõm chính trị - căn cứ cách mạng Bảy Hiền (Số 3 Tái Thiết, Phường 11, quận Tân Bình)	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi"	70	Cấp Quận
31	<b>Quận Tân Phú</b>	07g30 ngày 01/9/2023	Địa đạo Phú Thọ Hòa	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức Phát động việc treo cờ nhằm kỷ niệm 78 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2023) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023)</li> <li>- Tổ chức Lễ kết nạp Hội viên mới</li> <li>- Thực hiện chương trình “Những bước chân vì cộng đồng” chặng 12</li> <li>- Tổ chức ra quân “Tháng ra quân phối hợp đảm bảo trật tự an toàn giao thông nhân dịp năm học mới 2023 và Lễ Quốc khánh 02/9”</li> </ul>	150	Cấp Quận
32	<b>Thành phố Thủ Đức</b>	Ngày 01/9/2023	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Khánh thành công trình bê tông hóa tuyến hẻm 235 đường Võ Văn Hát, phường Long Trường - Nghĩa trang liệt sĩ TP. Thủ Đức</li> <li>- Khu di tích lịch sử Bót Dây Thép</li> <li>- Tượng đài chiến thắng Bắc Thủ Đức</li> <li>- Nhà truyền thống TP. Thủ Đức</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tổ chức Lễ chào cờ "Tôi yêu tổ quốc tôi</li> <li>- Trao tặng 1500 cờ Tổ quốc cho 08 cơ sở Hội thực hiện đường cờ</li> <li>- Sân chơi nghệ thuật đường phố năm G36</li> </ul>	250	Cấp TP. Thủ Đức

33	<b>Huyện Bình Chánh</b>	08g00 ngày 01/9/2023	Đình Tân Túc	Lễ chào cờ Tôi yêu Tổ quốc tôi; kết nạp hội viên mới; trao tặng 10 phần quà cho hội viên có hoàn cảnh khó khăn	80	Cấp Thành phố
34	<b>Huyện Hóc Môn</b>	07g00 ngày 01/9/2023	Khu tưởng niệm liệt sĩ Ngã Ba Giồng	Phát động hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi” đợt 3 chủ đề “Thành phố Hồ Chí Minh - Thành phố tôi yêu”; Lễ chào cờ “Tôi yêu Tổ quốc tôi”	200	Cấp Huyện
35	<b>Huyện Nhà Bè</b>	07g00 ngày 01/9/2023	Nhà bia tưởng niệm Kho Shell	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc Tôi" và ra mắt đường cờ Tổ quốc	100	Cấp Huyện
36	<b>Huyện Củ Chi</b>	07g30 ngày 01/9/2023	Đền tưởng niệm liệt sĩ xã Phước Hiệp	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc Tôi" và lễ ra mắt "Tuyến đường cờ Tổ quốc" năm 2023	70	Cấp Huyện
37	<b>Huyện Cần Giờ</b>	07g30 ngày 01/9/2023	Nghĩa trang Liệt sĩ Rừng Sác	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi" và Lễ dâng hương các anh hùng Liệt sĩ	50	Cấp Huyện
38		07g30 ngày 01/9/2023	Xã đảo Thạnh An	Lễ chào cờ "Tôi yêu Tổ quốc tôi"	30	Cấp Huyện